1

                                          2022 年３月 25 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社

代表者名  代表取締役会長

兼 最高経営責任者 川田 達男

（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

経営企画本部長 川田 浩司

（TEL．0776－35－2111）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年４月１日以降の役員体制（代

表取締役の異動を含む）について決定いたしましたので、お知らせいたします。（一部の人事は、2022 年６

月 21 日開催予定の定時株主総会および取締役における決議を前提といたします。）

記

１．2022 年４月１日付 取締役・執行役員の異動

（１）代表取締役の異動

①異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

山 田  英 幸
代表取締役 兼 社長執行役員
兼 経営執行責任者（COO）
兼 技術責任者（CTO）

取締役 兼 常務執行役員

川 田  浩 司
代表取締役 兼 副社長執行役員
兼 戦略責任者（CSO）
兼 マーケティング責任者（CMO）

取締役 兼 常務執行役員

坪 田  光 司 取締役 兼 副会長執行役員
代表取締役社長
兼 経営執行責任者（COO）

②異動の理由

経営体制の一層の強化を目的とした新役員体制の決定によるものです。

（２）新代表取締役の略歴

氏 名
（生年月日）

略歴 所有株式数

山 田  英 幸

（1961年９月24日生）

1987年４月 当社入社

7,000株

2005年３月 技術開発部門 開発研究第三部長

2006年２月 研究開発センター 開発研究第一グループ長

2009年６月 執行役員

2011年９月 研究開発センター FMグループ長（現在）

2012年５月 研究開発センター 副センター長

2012年６月 セーレン電子㈱代表取締役社長（現在）

2014年６月 取締役（現在）

2019年６月 研究開発センター長（現在）

2020年１月 常務執行役員（現在）

2020年６月 ビスコテックス部門長（現在）

2021年３月 研究開発センター 人工衛星グループ長（現在）

 2

氏 名
（生年月日）

略歴 所有株式数

川 田  浩 司

（1971年４月24日生）

1994年４月 清水建設㈱入社

12,300株

1997年４月 同社退社

1997年５月 当社入社

2005年10月 関連企業部主管（Viscotec Automotive Products,

LLC出向）

2010年６月 関連企業部長 兼 事業推進部長

2011年５月 ビスコテックスファッション販売部長 兼 営業

企画部長 兼 事業推進部長

2012年６月 Viscotec Automotive Products, LLC（現Seiren

North America,LLC）取締役社長

2013年６月 執行役員

2014年６月 取締役（現在）

2014年８月 Viscotec World Design Center, LLC（現Seiren

Design Center North America,LLC）取締役社長

2014年９月 Viscotec Mexico S.A. de C.V. （現Seiren Viscotec

Mexico S.A. de C.V.） 取締役社長

2018年４月 経営企画本部長（現在）

海外事業 副担当（現在）

2020年１月 常務執行役員（現在）

（３）役付の変更

氏 名 新役職名 旧役職名

于        輝 代表取締役 兼 副会長執行役員 代表取締役 兼 副社長執行役員

大 榎  俊 行 取締役 兼 副社長執行役員 取締役 兼 専務執行役員

勝 木  知 文
取締役 兼 常務執行役員
兼 管理部門責任者（CAO）

取締役 兼 執行役員

竹 澤  康 則 取締役 兼 常務執行役員 取締役 兼 執行役員

木 村     洋 上席執行役員 執行役員

酒 井  則 應 執行役員 常務執行役員

２．2022 年６月 21 日付の取締役の異動（定時株主総会で正式決定予定）

（１）新任取締役候補

氏 名 新役職名 旧役職名

寺 前  勝 基 取締役 兼 執行役員 執行役員

（２）新任取締役候補者の略歴

氏 名
（生年月日）

略歴

寺 前  勝 基

（1956年５月31日生）

1975 年４月  当社入社

2005 年３月  衣料･繊維資材販売部門 産業資材グループ長

2005 年８月  関連企業部 主査（KB セーレン㈱出向）

2013 年９月  執行役員（現在）

2016 年６月  大阪支社長（現在）

2018 年６月  KB セーレン㈱ 代表取締役社長（現在）

 3

（３）退任予定取締役

氏 名 新役職名 旧役職名

坪 田  光 司 顧問 取締役 兼 副会長執行役員

大 榎  俊 行 顧問 取締役 兼 副社長執行役員

上 山  公 一 常勤顧問 取締役 兼 執行役員

３．2022 年６月 21 日開催予定の定時株主総会・取締役会後の役員体制（予定）

（１）取締役

 氏 名 役職名

 川 田  達 男 代表取締役会長 兼 最高経営責任者（CEO）

 于    輝 代表取締役 兼 副会長執行役員

 山 田  英 幸
代表取締役 兼 社長執行役員 兼 経営執行責任者（COO）
兼 技術責任者（CTO）

 川 田  浩 司
代表取締役 兼 副社長執行役員
兼 戦略責任者（CSO） 兼 マーケティング責任者（CMO）

 勝 木  知 文 取締役 兼 常務執行役員 兼 管理部門責任者（CAO）

 竹 澤  康 則 取締役 兼 常務執行役員

 北 畑  隆 生 取締役（社外取締役）

 堀 田  健 介 取締役（社外取締役）

 佐々江 賢一郎 取締役（社外取締役）

 友 田  明 美 取締役（社外取締役）

（新任） 寺 前  勝 基 取締役 兼 執行役員

（２）監査役

 氏 名 役職名

 牧 田  博 行 常勤監査役

 岸     秀 勝 監査役

 貝阿彌    誠 監査役（社外監査役）

 高 坂  敬 三 監査役（社外監査役）

※監査役４名全員任期中であり、任期は 2024 年３月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

 4

４．2022 年６月 21 日付の執行役員の異動（定時株主総会後の取締役会で正式決定予定）

（１）新任執行役員候補

氏 名 新役職名 旧役職名

泉     朋 広 執行役員 車輌資材部門 部長

（２）退任予定執行役員

氏 名 新役職名 旧役職名

酒 井  則 應 顧問 執行役員

友 田  政 純 顧問 執行役員

５．2022 年６月 21 日開催予定の取締役会後の執行役員体制（予定）

 氏 名 役職名

 木 村    洋 上席執行役員

 吉 田  博 昭 執行役員

 芦 田  公 一 執行役員

 島 田  淳 一 執行役員

 福 田  正 一  執行役員

 細 田 富士雄 執行役員

 久 嶋  祐 司  執行役員

 鈴 木  基 之 執行役員

 竹 川     徹 執行役員

 佐 藤  正 典 執行役員

（新任） 泉     朋 広 執行役員

以上